
 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 01 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2148 

 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/07/2022 às 21:23:15

                             1 / 11



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 01 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2148 

 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/07/2022 às 21:23:15

                             2 / 11



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 01 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2148 

 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/07/2022 às 21:23:15

                             3 / 11



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 01 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2148 

 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/07/2022 às 21:23:15

                             4 / 11



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 01 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2148 

 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 036/2022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE VEÍCULOS (MECÂNICA EM GERAL, INJEÇÃO ELETRÔNICA, BOMBA INJETORA, 
RETÍFICA DE MOTOR E ELÉTRICA) DA FROTA MUNICIPAL, ENGLOBANDO O FORNECIMENTO DE 
PEÇAS PARA VEÍCULOS PESADOS (CAMINHÕES, VANS E ÔNIBUS), A SEREM EXECUTADOS NOS 
VEÍCULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA. 
TIPO: MENOR PREÇO – POR LOTE - MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO. 
DATA DA DISPONIBILIDADE: A PARTIR DO DIA 04/07/2022 
DATA DE REALIZAÇÃO: 15/07/2022 ÀS 09:00 HORAS. 
ESCLARECIMENTOS: O EDITAL E DEMAIS INFORMAÇÕES ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO DOS 
INTERESSADOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA 
DAS 08:00 AS 11:00 E DAS 13:00 AS 17:00 HORAS, SITO A AVENIDA PONTA GROSSA, 480, 
CENTRO, MAUÁ DA SERRA - PR. 
TELEFONE: (43) 33127-1000 
E-MAIL: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br 

 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, 01 DE JULHO DE 2022. 

 
 
 
 

FRANCISO JUNIOR DOS SANTOS 
PREGOEIRO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/07/2022 às 21:23:15

                             5 / 11



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 01 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2148 

 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 
CONTRATADA: AUTO POSTO MAUÁ DA SERRA EIRELI - ME. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL ETANOL, GASOLINA COMUM, DIESEL COMUM, ATRAVÉS 
DE OFERTA DE MAIOR PORCENTAGEM DE DESCONTO SOBRE A TABELA DA ANP, VISANDO 
ATENDER A DEMANDA DA FROTA MUNICIPAL. 
VALOR: R$ 1.688.212,00 (HUM MILHÃO, SEISCENTOS E OITENTA E OITO MIL, DUZENTOS E DOZE 
REAIS). 
DATA DE ASSINATURA: 01 DE JULHO DE 2022 
 CONTRATO  Nº  089/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2022 
PREGÃO PRESENCIAL   Nº 031/2022 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES.  
 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/07/2022 às 21:23:15

                             6 / 11



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 01 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2148 

 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 134/2022 
 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei:  

R E S O L V E 
 

CONCEDER: Férias de 15 e 20 dias aos servidores abaixo relacionados: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Saúde Geral 

Sirlei Aparecida Granado 10/08/2019 a 
10/08/2020 

11/07/2022 a 25/07/2022 

Sandra Regina Camilo 01/07/2021 a 
01/07/2022 

04/07/2022 a 18/07/2022 

Diogo Roberto de Souza da Silva 04/04/2020 a 
04/04/2021 

11/07/2022 a 25/07/2022 

Rosineia de Lourdes Oliveira 09/07/2021 a 
09/07/2022 

20/06/2022 a 09/07/2022 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte dias 

do mês de junho de 2022.               
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/07/2022 às 21:23:15

                             7 / 11



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 01 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2148 

 

 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES 
  

PORTARIA Nº 141/2022 
 

 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

     
 
       R E S O L V E: 

 
 

CONCEDER Licença Maternidade, conforme atestado médico, à servidora: CAROLINA DOMINIQUE 
DOS SANTOS, portadora do CPF N°: 070.207.279-64 e RG nº 8.776.209-2, Lotada nesta 
Municipalidade, no cargo efetivo de ENFERMEIRA, a referida licença é baseada no Art. 148 inciso XI, da 
Lei Orgânica Municipal, e da Lei 019/2002, no seu Art. 85 e da Lei 380/2013, do Estatuto do Servidor, 
sendo 180 dias de licença Maternidade, correspondente ao período de 17/06/2022 a 13/12/2022, 
retornando – se ao serviço em 14/12/2022. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos trinta dias 

do mês de Junho de 2022. 
                     
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/07/2022 às 21:23:15

                             8 / 11



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 01 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2148 

 

 

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 142/2022 
 
 
 

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

       
R E S O L V E: 

 
 
      EXONERAR, a partir de 01/06/2022, o servidor JOAO MARIA 

SALES CARNEIRO, portador do CPF n° 412.221.649-49 e RG nº 8.124.138-4 SSP/PR, do Cargo em 
comissão de CHEFE DA SEÇÃO DE ALMOXARIFADO, símbolo CC-4, lotado nesta Municipalidade. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
      Comunicações necessárias. 
 
      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado 

do Paraná, aos trinta dias do mês de junho de 2022. 
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/07/2022 às 21:23:15

                             9 / 11



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 01 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2148 

 

 

  

   

10 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 143/2022 
 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei:  

R E S O L V E 
 
CONCEDER: Férias de 30 dias ao servidor abaixo relacionado: 

 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Vigia 

Miguel dos Santos 10/02/2020 a 
10/02/2021 

01/07/2022 a 30/07/2022 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos trinta dias 

do mês de junho de 2022.               
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/07/2022 às 21:23:15

                            10 / 11



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 01 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2148 

 

 

  

   

11 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 144/2022 
 
 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei:  

R E S O L V E 
 
CONCEDER: Férias de 10 dias ao servidor abaixo relacionado: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Financeiro 

Antônio Marcos Carneiro 02/01/2021 a 02/01/2022 11/07/2022 a 20/07/2022 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos trinta dias 

do mês de junho de 2022.               
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/07/2022 às 21:23:15

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            11 / 11

http://www.tcpdf.org

		2022-07-01T21:23:15-0300




